(88) 3631-5950
1 i.tpipc,caI tapi poca.cc4c0v.hr
WWW.ItaPi1JOCa.CC.gOeÁI

sUtflÇ0 e
: 	•.-:•

4~J

coqs,

. 	 e

P F E 	t 	W A 	1 E

Itapipoca

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE CULTURA, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que

determina a Lei Municipal N° 105 de 18 de dezembro de 2017 que cria o Sistema Municipal

de Cultura de Itapipoca, e a Lei Municipal N° 044 de 19 de agosto de 2021, que altera

parcialmente a Lei N°105/201 7, cujo o texto faz referência às dimensões Simbólica, Cidadã

e Econômica da cultura e demais deliberações, e no que couber, das demais legislações

aplicáveis à matéria. Considerando o que consta do presente processo administrativo de

Chamada Pública n° 001 .20/2023, cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO

E CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS, ARTISTAS E/OU
LIDERANÇAS COMUNITÁRIAS ARTICULADORAS DE GRUPOS, COLETIVOS EIOU
QUADRILHAS JUNINAS, A FIM DE FOMENTAR, FORTALECER E SALVAGUARDAR AS
MANIFESTAÇÕES POPULARES DO CICLO JUNINO DE ITAPIPOCA. Proceda-se com a

publicação do devido extrato e se faça o TERMO DE COLABORAÇÃO, em favor das pessoas

físicas, mediante a prévia constatação da regularidade dos documentos. Conforme quadro

explicativo abaixo:

CATEGORIA 1 - QUADRILHAS JUNINAS REGIONAIS

N°
INSCRIÇÃO

PROPONENTE NOME DA
QUADRILHA

PONTOS SITUAÇAO VALOR
GLOBAL

R$ 12.000,00

;'..

05
Francisca
Geliane
Teixeira de Lavor

FESTA 	NA
ROÇA

36 CLASSIFICADO

'•'

01
Martinho Thalles
Magalhães
Domingues

FOGO
JOVEM

32 CLASSIFICADO R$ 12.000,00

CATEGORIA 2— QUADRILHAS JUNINAS MUNICIPAIS

No

INSCRIÇÃO
PROPONENTE NOME DA

QUADRILHA
PONTOS SITUAÇÃO VALOR

GLOBAL

02 Maria Meirele
Soares Sousa

CHAMA
ARDENTE

36 CLASSIFICADO R$ 5.000.00

07
Isa Maria da Silva
Linhres

QUADRILHA
DOS
TAMANCOS

-

GRUPO
FOLCLORICO
.ELAINE
ABREU 	-
GRUFI

32 CLASSIFICADO R$ 5.000.00

08
Francisco Elder
do Nascimento
Araújo

LUMIAR 	DO
SERTÃO

30
.

CLASSIFICADO

.

R$ 5.000.00

Avenida Anastácio Braga, 195 - São ebastii
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE . Bra'Jl
CNPI: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

1

-9

E

PRETuRA DE

Itapipoca

06
Alyson Henrique
Silva Sousa

IMPERATRIZ
JUNINO

28 CLASSIFICADO R$ 5.000.00

04 Juan Jadson
Araújo Pereira

BRILHO 	DAS
ESTRELAS

26 CLASSIFICADO R$ 5.000,00

10 Samira Maria de
Sousa Ramos

CUMADE
MARIRA

25 CLASSIFICADO R$ 5.000.00

03
Maiko Andrey da
Silva Lima

LUA DE PRATA 24 CLASSIFICADO R$ 5.000.00

09
José Valdeone
Teixeira Santos

ARRAIA 	DO
CUMPADE
TOME

22 CLASSIFICADO R$ 5.000,00

Itapipoca - CE. 31 de maio de 2023.

IA

SHIRLEYJ 	DA SILVA LAVOR
Secretária Execu uva da Secretaria da Cultura

4.  tt.

Avenida Anastácio Braga. 195 - São Sebastião
CEP: 62508•170 Itapipoca . CE. BraiI
CNPI: 07.623.077 10001-67 - CGF: 06.920.278•8

(88) 3631 -5950
@)ItapIIInc.;.re.;z. 1,

v%s%v.ItapiflOta.Ce1

FIs.: 	't3'f
• • -'I 'nç6nit, • -

hJ 	e
A 	•t

Itapipoca

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Executiva da Secretaria de Cultura faz publicar o extrato resumido do Termo de Homologação
do processo de Chamada Pública 00120/2003 de licitação a seguir:

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES
CULTURAIS, ARTISTAS E/OU LIDERANÇAS 'COMUNITÁRIAS ARTICULADORAS DE GRUPOS,
COLETIVOS E/OU QUADRILHAS JUNINAS. A FIM DE FOMENTAR, FORTALECER E SALVAGUARDAR
AS MANIFESTAÇÕES POPULARES DO CICLO JUNINO DE ITAPIPOCA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal N° 105 de 18 de dezembro de 2017 que cria o Sistema Municipal
de Cultura de Itapipoca, e a Lei Municipal N°044 de 19 de agosto de 2021, que altera parcialmente a Lei
N°105/2017, cujo o texto faz referência ás dimensões Simbólica, Cidadã e Económica da cultura e demais
deliberações, e no que couber, das demais legislações aplicáveis á matéria.

CATEGORIA 1 - QUADRILHAS JUNINAS REGIONAIS
N°

INSCRIÇÃO
PROPONENTE NOME DA

QUADRILHA
PONTOS SITUAÇÃO VALOR

GLOBAL
05 Francisca Geliane

Teixeira de Lavor
FESTA NA ROÇA 36 CLASSIFICADO R$ 12.000.0

01 Martinho Thalles
Magalhães
Domingues

FOGO JOVEM 32 CLASSIFICADO

$.

R$ 12.000.0

-

CATEGORIA 2— QUADRILHAS JUNINAS MUNICIPAIS
No

INSCRIÇÃO
PROPONENTE NOME DA

QUADRILHA
PONTOS 	SITUAÇÃO VALOR

GLOBAL -
02 Maria Meirele Soares

Sousa
CHAMA ARDENTE 36

.
CLASSIFICADO R$ 5.00000

07 Isa Maria da Silva
Linhres

QUADRILHA 	DOS
TAMANCOS 	-
GRUPO
FOLCLORICO
ELAINE ABREU -
GRUFI

32 CLASSIFICADO R$ 5.000,00

08 Francisco Elder do
Nascimento Araújo

LUMIAR 	DO
SERTÃO

30
•-

CLASSIFICADO
.j

R$ 5.000.00

06 Alyson Henrique Silva
Sousa

IMPERATRIZ
JUNINO

28 	- CLASSIFICADO R$ 5.000.00

04 Juan Jadson Araújo
Pereira

BRILHO 	DAS
ESTRELAS

26 CLASSIFICADO R$ 5.000,00

10 Samira Maria de Sousa
Ramos

CUMADE MARIRA 25 CLASSIFICADO R$ 5.000,00

03 Maiko Andrey da Silva
Lima

LUA DE PRATA 24 CLASSIFICADO R$ 5.000,00

09 José Valdeone Teixeira
Santos

ARRAIA 	DO
CUMPADE TOME

22 CLASSIFICADO R$ 5000.00

Itapipoca - CE, 31 de maio de 2023.

SHIRLEYJ .Çj: DA SILVA LAVOR
Secretária Executiva da Secretaria da Cultura

o

W
DF

Itapipoca

6
gfls.:   N'3  	1;

/
\ CoSS* ?t)nnt.do

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO(S) DE HOMOLOGAÇÃO

Certificamos que o extrato dos TERMO(S) DE HOMOLOGAÇÃO da CHAMADA
PÚBLICA N° 002.20/2022, cujo objeto é CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E
CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS, ARTISTAS E/OU
LIDERANÇAS COMUNITÁRIAS ARTICULADORAS DE GRUPOS, COLETIVOS E/OU
QUADRILHAS JUNINAS, A FIM DE FOMENTAR, FORTALECER E SALVAGUARDAR AS
MANIFESTAÇÕES POPULARES DO CICLO JUNINO DE ITAPIPOCA, foi afixado no dia
31 de maio de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece
a Lei Municipal N°067/2001 de 10/07/2001.

Itapipoca - CE, 31 de maio de 2023.

SHIRLEY JA  1)  SILVA LAVOR
Secretária Executiva da Secretaria de Cultura